
 

 

Till Mark- och Miljödomstolen 

 

Överklagande av beslut fattat av Länsstyrelsen 240627 gällande anmälan om vattenverksamhet enligt 
11 kap. 9a § miljöbalken för anläggande av flytbrygga med bastu på fastigheten Väckelsång 10:8. 
Diarienr: 3177-2024. 

Bakgrund 

Länsstyrelsen har beslutat att förankring av flytbrygga med bastubyggnad på fastigheten Väckelsång 
10:8 i Tingsryd kommun kan genomföras under förutsättning att det utförs enligt anmälan och i 
övrigt lämnade uppgifter samt att de försiktighetsmått som anges i beslutet följs. 

Motivering till överklagandet 

Åsnens FVOF föreslår Mark- och Miljödomstolen att ändra Länsstyrelsens beslut om tillåtelse av 
vattenverksamhet i form av en sk bastuflotte på fastigheten Väckelsång 10:8. 

I vårt tidigare yttrande i samband med ansökan har vi uttryckt vår oro över de störningar på 
naturlivet i allmänhet men på fågellivet i synnerhet som verksamheten kommer att bidra till. Denna 
risk har även Länsstyrelsen bekräftat i och med villkorandet att transport av gäster till och från 
bastun skall ske med roddbåt. Detta trots faktumet att det strax intill finns en sjösättningsramp med 
mycket trafik under högsäsong. Detta synes oss inkonsekvent.  

Vår oro riktar sig främst emot höga ljudnivåer i form av musik och allmänt festande då detta är ett av 
syftena med verksamheten. Det rika fågellivet som området präglas av kommer påverkas negativt. 
Under många år har fågel och djurliv kunnat utvecklas positivt. Genom anläggande av naturreservat, 
tillsyn och arbete med information och skyltning har störningarna kunnat hållas på acceptabla nivåer. 
Vidare har angränsande fastighetsägare begränsat möjligheterna till motortrafik på småvägar genom 
att sätta upp bommar. Detta har i sin tur inneburit att fågellivet där arter som Kärrhök, Storlom, 
Fiskgjuse och Havsörn kunnat leva relativt ostört i området. Storlommen störs ej enbart av svallvågor 
utan även vid höga ljudnivåer och omfattande mänskliga aktiviteter. Detta beslut riskerar påverka 
utvecklingen av fågellivet i negativ riktning.  

Det faktum att det pågår ett tillsynsärende i samband med verksamhetens genomförande ökar vår 
oro. Vi ställer oss därför starkt tvivlande till följsamheten av de beslut som fattas då regelvidrigheter 
redan uppdagats. Redan på fredagen dagen efter beslutet fattats fanns flotten på plats. Vi i FVO är 
mycket imponerade av den beslutsamhet och effektivitet som verksamheten på Väckelsång 10:8 
tycks präglas av. 

Åsnens FVOF anser vidare att beslutet om ett anläggande av en sk bastuflotte innebär starten på ett 
paradigmskifte där ansökningar av denna typ av verksamheter kommer öka. I sjön Åsnen är det 
sedan lång tid tillbaka förbud mot husbåtar. En sk bastuflotte kan enligt oss likställas med en husbåt. 
Vi i styrelsen har redan fått signaler om att flera fastighetsägare kommer att ansöka om att anlägga 



en sk bastuflotte. Vid tidigare ansökningar har Länsstyrelsen beslutat om avslag. Även detta bekräftas 
av Länsstyrelsen då myndigheten själva påtalar risken för en kumulativ effekt i form av ytterligare 
ansökningar. Vi anser att ett restriktivt förhållningssätt även fortsättningsvis skall gälla då 
belastningarna på miljön bara kommer att öka. Detta beslut är just ett sådant. 

Den totala arealen på TINGSRYD VÄCKELSÅNG Fiskesamfällighet dit denna fastighet tillhör är 8,3 
hektar. Tingsryd Väckelsång 10:8 är en av 40 fastigheter som har fiskerätt i den fiskesamfälligheten. 
Denna andel utgör 6,89 % vilket motsvarar 0,565 hektar. Att en av de fyrtio fastigheterna använder 
det gemensamma området på detta sätt anser vi i FVO vara till men för de övriga fiskerättsägarna i 
fiskesamfälligheten. 
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